
pcimarkpci MjgwNDowNDMxOmM3YzQ6MzY2Mjo0YzYwOmI4ODI6NzhhMjplZDc5:TW9uLCAwNiBEZWMgMjAyMSAxNDoxMjozOCAtMDMwMA==

Minas Gerais , 24 de Novembro de 2021   �   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   �    ANO XIII | Nº 3141 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              148 

Publicado por:
Joelma de Souza Feitosa 

Código Identificador:079D9B1D 

GERÊNCIA LICITAÇÃO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E CONTRATO Nº 104/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES/MG �
Torna público, o extrato dos atos de autorização e ratificação à 
Dispensa de Licitação nº 076/2021, referente ao Processo: Nº. 
245/2021. Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada 
para execução de obras de contenção, construção de galeria e 
recuperação da avenida bandeirantes. Contrato Nº 104/2021 Partes: 
Município de Ribeirão das Neves (Contratante) e a empresa 
CONSTRUCAWA ENGENHARIA LTDA-ME(Contratado), Valor 
Total Estimado: R$649.815,82 (Seiscentos e quarenta e nove mil 
oitocentos quinze reais e oitenta e dois centavos). Data da Assinatura: 
19 de Novembro de 2021. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.  
  

ANDRÉ ALEXANDRE DA SILVA MOTTA 

Secretario Municipal de Obras. 

Publicado por:
Helaine Graziele Marcolino 

Código Identificador:405F5036 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

205/2019 PROCESSO Nº 070/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES/MG �
Torna público o extrato da celebração do 1º Termo Aditivo ao 
Contrato de Locação de Imóvel N° 205/2019 no Processo Nº 
070/2019.  
  
Partes: Prefeitura Municipal de Ribeirão das Neves (Locatária) com 
Interveniência da Secretaria Municipal De Educação e EDUARDO 
COSTA NOGUEIRA E GISLENE CELIA SILVA NOGUEIRA 
(Locadores).  
  
Objeto do aditivo: prorrogação do prazo de vigência do contrato por 
12 (doze) meses com início em 05 de outubro de 2021 e Termino em 
04 de outubro de 2022, perfazendo o valor total deste aditivo de R$ 
26.198,16 (vinte e seis mil, cento e noventa e oito reais e dezesseis 
centavos). 
  
Data da assinatura do aditivo: 17 de novembro de 2021. 
  

DOLORES KÍCILA ALVES CARLOS 

Secretaria Municipal de Educação 

Publicado por:
Lorrayne Kate Palhares de Sousa 

Código Identificador:08DCFD2D 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ERRATA EDITAL SMED-RN Nº003/2021 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIBEIRÃO 
DAS NEVES 
EDITAL SMED-RN Nº003/2021
  

ERRATA 001 
  
A Secretaria Municipal de Educação de Ribeirão das Neves-MG, no 
uso de suas atribuições, publica ERRATA ao Edital SMED-RN 
Nº003/2021, para nele constar: 
  
No ITEM 1.5. do Edital � o qual dispõe sobre �Os Requisitos 
mínimos para inscrição�, onde lê-se: 
  

17 Pedagogo 
Habilitação específica obtida em curso superior / 
Licenciatura Plena em Pedagogia. 

  
Leia-se: 
  

17 Pedagogo 
Habilitação específica obtida em curso superior / 
Licenciatura em Pedagogia. 

No ANEXO I � CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, onde lê-se: 
  
ATIVIDADE PERÍODO

2. Prazo para impugnação ao Edital 22 A 24/11/2021 

  
Leia-se: 
  
ATIVIDADE DATA

2. Prazo para impugnação ao Edital 19 A 24/11/2021 

Publicado por:
Helaine Graziele Marcolino 

Código Identificador:4C9EEA67 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ERRATA EDITAL SMED-RN Nº002/2021. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIBEIRÃO 
DAS NEVES 
EDITAL SMED-RN Nº002/2021
  

ERRATA 003 
  
A Secretaria Municipal de Educação de Ribeirão das Neves-MG, no 
uso de suas atribuições, publica ERRATA ao Edital SMED-RN Nº 
002/2021, para nele constar: 
  
No ANEXO I � CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO 
PROCESSO DE CONSULTA POPULAR, onde se lê: 
  
ATIVIDADE DATA HORÁRIO

Votação do Processo de Consulta Popular, 
em segundo turno. 

11/12/2021 08 às 17 horas 

Apuração dos votos do 2º turno 11/12/2021 A partir das 17:30h 

  
Leia-se: 
  
ATIVIDADE DATA HORÁRIO

Votação do Processo de Consulta Popular, 
em segundo turno. 

08/12/2021 08 às 17 horas 

Apuração dos votos do 2º turno 08/12/2021 A partir das 17:30h 

Publicado por:
Helaine Graziele Marcolino 

Código Identificador:9EA668E5 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA DE RIO ESPERA 

MUNICÍPIO DE RIO ESPERA 
PORTARIA Nº 134 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021. 

�REVOGA A PORTARIA Nº 88 DE 11 DE MAIO 
DE 2021� 

  
O Prefeito Municipal de Rio Espera/MG, Exmo. Sr. Juliano Benício 
Henriques Gonçalves, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo art. 66, inciso VI da Lei Orgânica do Município, 
  

RESOLVE:
  
Art. 1º. Fica revogada por conveniência e oportunidade da 
Administração Pública a PORTARIA Nº 88 DE 11 DE MAIO DE 
2021. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  
Município de Rio Espera/MG, 19 de novembro de 2021.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ERRATA EDITAL SMED-RN Nº003/2021 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIBEIRÃO 
DAS NEVES 
EDITAL SMED-RN Nº003/2021

www.pciconcursos.com.br


